El plazo de presentación de proposiciones económicas, finalizará a las 12 horas del día 17 de abril de 1996.

La apertura de proposiciones se realizará por la Mesa de Contratación en acto público celebrado al efecto, en la Sala de Juntas de la Consejería de Obras Públicas y Transportes, a las 12 horas del día 2 de mayo de 1996.

Este anuncio ha sido enviado para su publicación al Diario Oficial de las Comunidades Europeas con fecha 8 de marzo de 1996.

Merida, 8 de marzo de 1996.—El Secretario General Técnico, P.D. 02.10.95 (D.O.E. 07.10.95), RAFAEL PACHECO RUBIO.

RESOLUCION de 8 de marzo de 1996, de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia concurso abierto para la contratación de la asistencia técnica a la Dirección, Control y Vigilancia de las obras de acondicionamiento de la carretera C-513, de Hervás a Portugal. Tramos: Hervás (CV a Baños)-Aldeanueva del Camino (N-630) y La Fatela (C-526)-Villanueva de la Sierra (C-512).

Se anuncia Concurso-Abierto para la contratación la Asistencia Técnica a la Dirección, Control y Vigilancia de las obras de Acondicionamiento de la Carretera C-513, de Hervás a Portugal. Tramos: Hervás (CV a Baños) - Aldeanueva del Camino (N-630) y La Fatela (C-526) - Villanueva de la Sierra (C-512).

Presupuesto de Contrata: 39.500.000 pts.

Anualidades: 1996: 8.000.000 pts. 1997: 24.000.000 pts. 1998: 7.500.000 pts.

Plazo de ejecución: 20 meses.

Fianza provisional: 2% del presupuesto máximo de licitación. Fianza definitiva: 4% del presupuesto máximo de licitación.

Clasificación requerida:

Grupo	Subgrupo	Categoría
II .	3	A

Los Pliegos podrán ser examinados en los locales de esta Consejería, sitos en Mérida (Badajoz), Avenida del Guadiana, s/n.

El plazo de presentación de proposiciones económicas, finalizará a las 12 horas del día 15 de abril de 1996.

La apertura de proposiciones se realizará por la Mesa de Contratación en acto público celebrado al efecto, en la Sala de Juntas de la Consejería de Obras Públicas y Transportes, a las 12 horas del día 30 de abril de 1996.

Este anuncio ha sido enviado para su publicación al Diario Oficial de las Comunidades Europeas con fecha 8 de marzo de 1996.

Merida, 8 de marzo de 1996.—El Secretario General Técnico, P.D. 02.10.95 (D.O.E. 07.10.95), RAFAEL PACHECO RUBIO.

CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ANUNCIO de 4 de marzo de 1996, para la contratación de los servicios de alimentación de los XII Juegos del Deporte Especial.

La Consejería de Educación y Juventud de la Junta de Extremadura, ha resuelto anunciar a pública licitación por el sistema de Concurso Público Abierto, los Servicios de Alimentación de los XII Juegos del Deporte Especial, con las siguientes características:

Presupuesto de Licitación: 7.000.000 Ptas (IVA Incluido).

Plazo de Ejecución: durante los días 7, 8, 9 y 10 de mayo de 1996.

El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Técnicas estará de manifiesto en la Consejería de Educación y Juventud, en su Secretaría General Técnica, Sección de Contratación, C/ Santa Julia, n.º 5 de Mérida.

Plazo y lugar de presentación de proposiciones: Se dirigirán a la Secretaría General Técnica de la Consejería de Educación y Juventud. El plazo de presentación de proposiciones finalizará a las catorce horas del vigésimosexto día natural, contado a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio en el D.O.E., en el Registro General de esta Consejería, en el domicilio anteriormente reseñado.

En caso de que las proposiciones sean enviadas por Correo, deberá comunicarse de forma fehaciente a esta Secretaría General Técnica, antes de que expire el plazo de presentación de las mismas.

La Mesa de Contratación tendrá lugar en las dependencias de esta Consejería, a las doce horas del tercer día hábil siguiente al de finalización del plazo de presentación de proposiciones. Se comunicará oportunamente a los interesados.

Mérida a 4 de marzo de 1996.—El Secretario General Técnico, P.O. 03/08/95, PEDRO BARQUERO MORENO.

CONSEJERIA DE CULTURA Y PATRIMONIO

RESOLUCION de 5 de marzo de 1996, de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia licitación de las obras de intervención en la villa romana del Pomar en Jerez de los Caballeros, mediante concurso, por el sistema de procedimiento abierto.

Objeto: Intervención en la Villa Romana del Pomar en Jerez de los Caballeros.

Presupuesto de Contrata: 6.948.986 Ptas.

Plazo de Ejecución: 6 meses.

Fianza Provisional: Dispensada en virtud del artículo 36.2 de la Ley 13/1995.

Fianza Definitiva: 277.960 Ptas.

Clasificación Requerida:

Grupo	Subgrupo	Categoría
K	7	b

Exposición del Proyecto: El Proyecto y el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, estarán de manifiesto en la Consejería de Cultura y Patrimonio, Servicio de Obras y Proyectos en la C/ Almendralejo, 14 de Mérida.

Presentación de Proposiciones: Se dirigirán al Registro de la Consejería de Cultura y Patrimonio. El plazo de presentación de proposiciones finalizará a las doce horas del vigésimo sexto día natural, contado a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio en el D.O.E.

El envío en su caso, de las proposiciones por correo, deberá comunicarse fehacientemente al Organo de Contratación en el mismo día de la imposición en la oficina de correos desde donde se hayan remitido.

Apertura de Proposiciones: Se efectuará por la Mesa de Contratación, previamente convocada al efecto, en las dependencias de la Consejería de Cultura y Patrimonio, a las doce horas del octavo día hábil siguiente al de terminación del plazo de presentación de proposiciones.

Mérida, 5 de marzo de 1996.—El Secretario General Técnico, JUAN DURAN MUÑOZ.

RESOLUCION de 5 de marzo de 1996, de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia licitación de las obras de restauración de la iglesia de Santa María del Mercado en Alburquerque, mediante concurso, por el sistema de procedimiento abierto.

Objeto: Restauración Iglesia de Santa María del Mercado en Alburquerque.

Presupuesto de Contrata: 14.649.539 Ptas.

Plazo de Ejecución: 10 meses.

Fianza Provisional: Dispensada en virtud del artículo 36.2 de la

Ley 13/1995.

Fianza Definitiva: 585.982 Ptas.

Clasificación Requerida:

Grupo	Subgrupo	Categoría	
K	7	b	

Exposición del Proyecto: El Proyecto y el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, estarán de manifiesto en la Consejería de Cultura y Patrimonio, Servicio de Obras y Proyectos en la C/ Almendralejo, 14 de Mérida.

Presentación de Proposiciones: Se dirigirán al Registro de la Consejería de Cultura y Patrimonio. El plazo de presentación de proposiciones finalizará a las doce horas del vigésimo sexto día natural, contado a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio en el D.O.E.

El envío en su caso, de las proposiciones por correo, deberá comunicarse fehacientemente al Organo de Contratación en el mismo día de la imposición en la oficina de correos desde donde se hayan remitido.

Apertura de Proposiciones: Se efectuará por la Mesa de Contratación, previamente convocada al efecto, en las dependencias de la Consejería de Cultura y Patrimonio, a las doce horas del octavo día hábil siquiente al de terminación del plazo de presentación de proposiciones.

Mérida, 5 de marzo de 1996.—El Secretario General Técnico, JUAN DURAN MUÑOZ.

RESOLUCION de 5 de marzo de 1996, de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia licitación de las obras de adecuación entorno del pozo de Alcántara en Alburquerque, mediante concurso, por el sistema de procedimiento abierto.

Objeto: Adecuación Entorno del Pozo de Alcántara en Alburquerque.